

Maglebylund fejrer sit 50 års jubilæum



Foto fra Dines Bogø's bog »Dengang og nu«, del 5.

Søndag den 22. juni 1947 stiftedes den forening, der danner grundlaget for den nuværende parcelforening Maglebylund. Bestyrelsen havde syv medlemmer og haveforeningens første formand blev mejerier O. Sørensen, der senere overtog Maglebylunds marketenderi. Kontingentet blev dengang fastsat til 1 kr. pr. måned.

25 års jubilæet

25 år senere havde haveforeningen skiftet navn til Parcelforeningen Maglebylund, og man fejrede dagen på behørig vis. Alle flag gik til tops, og der var gratis morgenkaffe. Dagen igennem var der arrangementer, og kl. 15 spillede St. Magleby kommunalbestyrelse fodboldkamp mod Maglebylunds bestyrelse. Resultatet kendes ikke. Jubilæumsdagen afsluttedes med fyrværkeri på boldbanen kl. 24, og de trætte beboere i Maglebylund var enige om, at en sådan fest måtte man også have, når parcelforeningen

fylgte 50 år. »Men den tid den glæde«, skrev men dengang.

Programmet for 50 års jubilæet

Og den glæde er kommet nu, igen på en søndag den 22. juni som stiftelsesdagen. Også søndag den 22. juni 1997 er der stort festprogram, men man begynder allerede lørdag den 21. med reception for indbudte gæster, med musikunderholdning og Tivoli, og om aftenen er der jubilæumsmiddag – med plads til 350 personer.

Søndag er der standerhejsning, morgenkaffe og hornmusik. Der er hyggeligt samvær og underholdning, og som i 1972 sluttes der med et gigantisk festfyrværkeri, der affyres fra foreningens nye jordstykke bag ved A-gangen. Og dette fyrværkeri er vi mange, der kan få glæde af, for der er fri adgang til festfyrværkeriet, og til en del af de øvrige arrangementer er der også fri adgang for medlemmer og venner.

Jubilæumssnak med et af festkomiteens medlemmer

Dragør Nyt får en snak med Annelise Weichel, et af de meget aktive medlemmer af festkomiteen.

Hun fortæller os, at det nu går stærkt med generationsskiftet i foreningen, hvad der vel ikke er så mærkeligt efter 50 år, men det er alligevel bemærkelsesværdigt, at der alene i år er 75 haver, der har skiftet ejer. Det betyder en mindre samhørighed i foreningen, og det giver vanskeligheder, når bestyrelsesposter eller specielt formandsposten skal besættes. Da købmanden måtte lukke, betød det, at et naturligt samlingspunkt forsvandt. Vi havde en »død« tid, men da butikken åbnede igen her i